Образец протокола учредительного собрания

Протокол
Учредительного собрания (конференции) трудового коллектива
ООО «Telecom IS »

30 апреля 2015г.                                                                                      г.Ташкент

Количество работающих - _____ чел.
Принимают участие на общем собрании - ____чел.
Отсутствуют по уважительным причинам - _____ чел. Председательствующий: _______________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. О создании первичной профсоюзной органзации в ООО «Telecom IS »

и вступление в ряды профсоюза.
    2. Выборы членов профсоюзного комитета ООО «Telecom IS »

    3. Выборы председателя профсоюзного комитета ООО «Telecom IS »

4. Выборы ревизионной комиссии (если решено открыть расчетный счет

первичной организации) ООО «Telecom IS » .

    5. Выборы двусторонней комиссии по подготовке проекта коллективного договора  ООО «Telecom IS ».

1. СЛУШАЛИ:
 О создании первичной профсоюзной организации                                         ООО «Telecom INC». (Коротко излагаются мнения участников собрания о создании первичной профсоюзной организации, например: ____________ остановился в вопросах создания в республике благоприятных условий для развития малого бизнеса, вместе с тем о необходимости обеспечения защиты социально-экономических интересов работников субъектов малого бизнеса и частного предпринимательства. В частности, было предложено создать первичную организацию предприятия, что способствовало бы эффективной защите социльно-экономических интересов работников, повышению производительности труда, сплоченности трудового коллектива. Данное предложение было поддержано работниками предприятия                                    __________________________, которые тоже высказались за создание первичной профсоюзной организации.
Постановили:
1. Создать первичную профсоюзную организацию ООО «Telecom IS ».
2. Постановление о создании первичной профсоюзной организации и письмо о принятии на профсоюзное обслуживание направить в Республиканский совет профсоюза работников информационных технологий и массовых коммуникаций .
2. СЛУШАЛИ: О выборах членов профсоюзного комитета ООО «Telecom IS».

Постановили иыборы проводить открытым голосованием.
__________________предложила избрать  состав профсоюзного комитета в количестве 5 человек
 Проголосовали все «за» единогласно.

Затем Т. Тошматов, И. Иванова предложили персонально  кандидатуры в состав профсоюзного комитета следующих работников:

1.

2.

3.

4.

      5.
После обсуждений в список для голосования включены следующие кандидатуры:
1)_____________;
2)_____________;
3)_____________;
4)_____________;
5)_____________;
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав профсоюзного комитета следующих сотрудников:

1. ______________________

2. ______________________

3. ______________________
4. ______________________

5. ______________________
Результаты голосования:
__________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________           -        за,             против___,          воздержались___;
3. СЛУШАЛИ: Выборы председателя профсоюзного комитета___________. Для избрания председателем профсоюзного комитета выдвинуты следующие кандидатуры:
1)_____________;
2)_____________;
3)_____________;
Постановили выборы  проводить открытым голосованием.
После обсуждений в список для голосования включены кандидатуры: 1)_____________;
2)_____________;
Результаты голосования:
__________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___;
Постановили:
1. Избрать председателем профсоюзного комитета ____________________.
2.  Поручить председателю  профсоюзного комитета _____________ собрать заявления членов профсоюза об удержании членских взносов через бухгалтерию и представить в бухгалтерию предприятия постановление профсоюзного комитета.
 4. СЛУШАЛИ: О выборах членов ревизионной комиссии _____________. Предложено избрать ревизионную комиссию в количестве ___ человек
В состав ревизионной комиссии предложены следующие кандидатуры: 1)_____________;
2)_____________;
3)_____________;
4)_____________;
5)_____________;
Постановили выборы  проводить открытым голосованием.
После обсуждений в список для голосования включены кандидатуры: 1)_____________;
2)_____________;
3)_____________;
Результаты голосования:
 __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___;
Постановили:
1. В состав ревизионной комиссии избрать следующие кандидатуры: 1)_____________;
2)_____________;
3)_____________;
5. Слушали
_____________________________ по подготовке и рассмотрению выполнения проекта коллективного договора  необходимо избрать комиссию от администрации и профсоюзного комитета.

ВЫСТУПИЛА: ______________предложили следующих представителей от администрации

1.

2.

3.

После обсуждений в список для голосвания включены кандидатуры: 1)_____________;
2)_____________;
3)_____________;
Результаты голосования:
 __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___;
 ВЫСТУПИЛА: ______________предложили следующих представителей от  профсоюзного комитета:

1. _____________;

2. _____________;

3. _____________;

После обсуждений в список для голосования включены кандидатуры: 1_____________;
2_____________;
3_____________;
Результаты голосования:
 __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___; __________________ - за__, против___, воздержались___;
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. В состав двусторонней комиссии по подготовке и рассмотрению выполнения коллективного договора от администрации:

1. _____________;

2. _____________;

3. _____________;

От профсоюзного комитета следующих представителей:

1. _____________;

2. _____________;

3. _____________;

5.2. Членам двусторонней комиссии:

       Месячный срок подготовить проект коллективного договора с учетом предложений трудового коллектива;

       Окончательный вариант коллективного договора предоставить экспертной комиссия РС профсоюза работников ИТ и МК.

Председательствующий                   ____________                 Ф.И.О.

Секретарь                                          ____________                  Ф.И.О.

Образец
Председателю Республиканского совета
профсоюза работников информационных
 технологий и массовых
коммуникаций Узбекистана
А.Ишанходжаеву

30 апреля т.г. проведено учредительное собрание и создана первичная профсоюзная организация ООО «Telecom IS» (копия постановления учредительного собрания прилагается).

Просим Вас принять первичную организацию ООО «Telecom IS» в профсоюзное обслуживание районного совета и оказать практическую помощь в открытии расчетного счета и изготовлении печати первичной организации.

 Председатель профсоюзного

 комитета                                          ______________                  Ф.И.О.